
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 

Oznámení o podání námitek proti úkonům zadavatele a Dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 9 k veřejné zakázce „Rekonstrukce ÚČOV – Dosazovací nádrže č. 1 - 10“, 
včetně změny lhůt v zadávacím řízení. 

 
V souladu s ust. § 111 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
Vám oznamujeme, že dodavatelem  Hakov, a.s., IČO: 48392855 se sídlem K Nádraží 256, Hranice IV-
Drahotuše, 753 61 Hranice byly doručeny námitky proti úkonům zadavatele v zadávacím řízení označeném:  

„Rekonstrukce ÚČOV – Dosazovací nádrže č. 1 - 10“ 

Zadavatel svým rozhodnutím ze dne 9. 6. 2016  podané námitce vyhověl. V návaznosti na rozhodnutí 
podaným námitkám vyhovět, zadavatel mění požadavek na prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
uvedených v čl. VIII odst. 3. následovně: 

„3. Splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3. písm. a) doložením seznamu stavebních prací 
provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto 
stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Z předložených dokladů 
bude patrné splnění minimální úrovně uvedeného kvalifikačního předpokladu, že dodavatel za uvedené 
období realizoval  min.:  

 2 výstavby či rekonstrukce čistíren odpadních vod o min. finančním objemu 12 mil. Kč bez 
DPH/1 stavbu,  

a 

 1 výstavbu či rekonstrukci kruhové sedimentační nádrže o min. průměru 35 m pro separaci 
kalů v čistírně odpadních vod s obvodovým pohonem o min. finančním objemu 6 mil. Kč bez 
DPH.  

Uchazeč použije přílohu č. 9 Zadávací dokumentace.“ 

 
Dále uvádíme, že v návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), předkládáme dodatečné informace č. 9  
k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 
 

Dotaz č. 1: 

V článku VIII.  odst. 3. zadávací dokumentace je uveden požadavek na seznam stavebních prací za 
posledních 5 let, kde pro splnění kvalifikace musel uchazeč realizovat min. 3. výstavby či rekonstrukce čistíren 
odpadních vod o min finančním objemu 15 mil. Kč bez DPH/1 stavbu, přičemž alespoň u jedné z uvedených 
stavebních prací bylo součástí vystrojení kruhové dosazovací nádrže o min pr. 35m, technologií s nuceným 
pojezdem...... Chápeme tento požadavek dobře, že uchazeč splní tuto podmínku doložením stavby s 
vystrojením kruhové dosazovací nádrže technologií s nuceným pojezdem s min pr. 35m, která nemusí být 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/208161/16/VZKÚ/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/080678/16/VZKÚ/28 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax:  
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 9. 6. 2016 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

součástí jedné ze tří 15mil. zakázek. Tedy 3 stavby za 15 mil. Kč a jednu s vystrojením DN technologií s 
nuceným pojezdem o min. pr. 35m o třeba fin. objemu 6 mil. Kč? 
 

Odpověď: 

V návaznosti na výše uvedený dotaz a na doručené námitky proti úkonům zadavatele byla provedena  
úprava zadávací dokumentace. V této souvislosti byly také upraveny  související dokumenty  projektové 
dokumentace pro provádění stavby. Provedené úpravy jsou zohledněny v přílohách těchto dodatečných 
informací. 
 

 

 

 

 

 

Další dodatečné informace zadavatele 

Na základě požadavku provozovatele ÚČOV Ostravských vodáren a kanalizací a. s., a s ohledem na 
zkušenosti s provozováním již zrekonstruované dosazovací nádrže č. 2, zadavatel mění v projektové 
dokumentaci pro provádění stavby materiálové provedení středových sloupů dosazovacích nádrží 
(původně navržena černá ocel tř. 11, nově je navržena nerezová ocel tř. 17). Tato změna je zohledněna 
v přílohách těchto dodatečných informací. 
 
Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání obálek s nabídkami 
Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 16. 6. 2016 
ve 13:00 hodin na 20. 7. 2016 ve 13:00 hodin a informaci o změně lhůty pro otevírání obálek s nabídkami 
z původního termínu 16. 6. 2016 ve 13:00 hodin na 20. 7.  2016 ve 13:00 hodin. 
 
Změna zadávací lhůty 
Zadavatel mění původní zadávací lhůtu 30. 9. 2016 na 30. 11. 2016. 
 
 
V souvislosti s výše uvedenými dotazy zadavatel poskytuje v přílohách těchto dodatečných informací 
upravenou Zadávací dokumentaci (příloha č. 1), včetně Technické zprávy (příloha č. 2), Soupisu prací, 
dodávek a služeb (příloha č. 3) a Specifikace strojů a zařízení (příloha č. 4).  
 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 9 k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování 
nabídky závazné! 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí odboru  
veřejných zakázek  
a kapitálových účastí 
 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 
Příloha č. 2 – Technická zpráva 
Příloha č. 3 – Soupis prací dodávek a služeb 
Příloha č. 4 – Specifikace strojů a zařízení 
 
 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-06-10T10:30:53+0200




